
Biblioteca Centrale  

“Claudio Malaguzzi Valeri” Scuola di 

Medicina 

 

 

 
 
 
Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11 – 70124, Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478839 - 8836 • fax (+39) 080 5478885 
biblioteca.medicina@uniba.it 
PEC: direzione.bibliotecamedicina@pec.uniba.it 
www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-facolta-medicina 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Determina n. 8 del 29.11.2016 

 

 

 

OGGETTO: “Disostruzione e lavaggio condotta di scarico bagno studenti” – CIG: ZC21C421A4 -   
Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs 50/2016 

 

 

IL DIRETTORE  

PREMESSO      che uno dei bagni in uso alle studentesse risulta occluso e che pertanto non è più 

funzionante; 

CONSIDERATO    che si tratta di un intervento di assoluta priorità determinato dal bisogno di garantire le 

necessarie condizioni igienico-sanitarie; 

RICHIAMATO   il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la L. 

28 gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 

VISTO  l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte”; 

VISTO                      l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che prevede la possibilità per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro, di procedere mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato; 

 

VISTO                      l’art. 1 comma 501 della Legge 208/2015 (Spending Review 2016) che stabilisce che 

                               non è più obbligatorio per le Pubbliche Amministrazioni il ricorso al Mercato  

                               Elettronico per l’acquisizione di beni e servizi, fino all’importo di Euro 999,99; 

                

PRECISATO           che la scelta del contraente, stante l’urgenza e la improcrastinabilità dell’esecuzione  

                                  dell’intervento sarà effettuata mediante affidamento diretto dietro acquisizione di un  

                                   preventivo di offerta, a seguito di consultazione di n. 1 operatore, ai sensi dell’art. 36,  

                                comma 2 lett. a) del D.Lgs  50/2016; 

RITENUTO            necessario nominare un Responsabile del Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa indicati e richiamati: 

 

mailto:biblioteca.medicina@uniba.it
http://www.uniba.it/


Biblioteca Centrale  

“Claudio Malaguzzi Valeri” Scuola di 

Medicina 

 

 

 
 
 
Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11 – 70124, Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478839 - 8836 • fax (+39) 080 5478885 
biblioteca.medicina@uniba.it 
PEC: direzione.bibliotecamedicina@pec.uniba.it 
www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-facolta-medicina 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

- di autorizzare l’espletamento della procedura di affidamento, mediante Ordine Diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs  50/2016 per “Disostruzione e lavaggio condotta di scarico 

bagno studenti” alla ditta Traettaecologia per un importo  € 150.00; 

 

- di impegnare la spesa di Euro 183,00  IVA di legge inclusa all’articolo  n.1030241 Spese per il 

funzionamento dei centri e delle biblioteche del bilancio che presenta adeguata disponibilità; 

 

- di nominare quale responsabile del procedimento il Direttore delle Biblioteca Centrale di Medicina 

dott.ssa Anna Maria Teresa Servedio. 

 

Bari,  29.11.2016                                                                                         F.to il direttore 

                                                                                                         dott.ssa Anna M.T. Servedio 

 

 

mailto:biblioteca.medicina@uniba.it
http://www.uniba.it/

